
                          ROMANIA – JUDEŢUL SUCEAVA 
                          PRIMĂRIA COMUNEI CACICA 
                           Loc. Cacica, Sat Pîrteşti de Sus, Nr. 234                       C.U.I.:  4441174  
                  Telefon: 0230 237002                       E-mail: primăriacacica@yahoo.com                                     
                           Fax :      0230 237085  
                                                                    Pagina 1 din 1  

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA CACICA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea vânzării unor imobile aflate în domeniul privat al comunei Cacica 

 
 

 Consiliul local al comunei Cacica, judeţul Suceava; 
 Având în vedere: 
- Referatul de aprobare prezentat de domnul primar, înregistrat cu nr. 4074 din 11.05.2023; 
- Raportul compartimentului urbanism, amenajarea teritoriului şi protecţia mediului, înregistrat cu nr.  4471 din 25.05.2023; 
- Avizul Comisiei de specialitate nr. 1 pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, 
gospodărie comunală protecţia mediului şi turism, înregistrat cu nr. 4825 din 9.06.2023; 

În conformitate cu: 
- prevederile art. 108 lit. e), art. 334-346, art. 354, art. 355 şi art. 363 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- prevederile art. 1650 şi următoarele din Legea nr. 287/2009 privind Noul Cod Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 13 alin. (1) şi art. 16 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
- prevederile art. 29 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

  În temeiul art. 129 alin. (2) lit. c) şi alin. (6) lit. b), art. 139 alin. (2) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă vânzarea unor imobile aflate în domeniul privat al comunei Cacica, prevăzute în Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2. Se aprobă Studiul de oportunitate întocmit pentru vânzarea imobilelor menţionate la art. 1,  prevăzut în Anexa nr. 2, care  face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
           Art. 3. Se aprobă Caietul de sarcini întocmit pentru vânzarea imobilelor menţionate la art. 1, prevăzut în Anexa nr. 3, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
           Art. 4. Se aprobă Documentaţia de atribuire pentru vânzarea imobilelor menţionate la art. 1, prevăzut în Anexa nr. 4, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
           Art. 5. Se însușește Raportul de evaluare nr. 63-240423, întocmit de Evaluator ANEVAR, PFA Ciornohuzi Laura-Cristina, privind determinarea valorii de piață a 
imobilelor cu numere cadastrale: 36693, 36694, 36695 și 36696, proprietate privată a comunei Cacica, terenuri situate în intravilanul comunei Cacica, în vederea vânzării 
prin licitaţie publică, prevăzut în Anexa nr. 5, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 6. Se însușește Raportul de evaluare nr. 64-240423, întocmit de Evaluator ANEVAR, PFA Ciornohuzi Laura-Cristina, privind determinarea valorii de 
piață a imobilelor cu numere cadastrale: 30168, 30169, 30170, 30171, 30178, 30179, 30229, 30238, 30246, 30142, 30144, 30145, 30146, 30148, 30158 și 30160, 
proprietate privată a comunei Cacica, terenuri situate în intravilanul comunei Cacica, în vederea vânzării prin licitaţie publică, prevăzut în Anexa nr. 6, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 7. Se însușește Raportul de evaluare întocmit de Evaluator ANEVAR, PFA Ciornohuzi Laura-Cristina, privind determinarea valorii de piață a 
imobilelor cu numere cadastrale: 33889 și 33890, proprietate privată a comunei Cacica, imobile situate în intravilanul comunei Cacica, în vederea vânzării prin licitaţie 
publică, prevăzut în Anexa nr. 7, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 8. Compartimentul urbanism, amenajarea teritoriului şi protecţia mediului, Compartimentul agricol şi Compartimentul buget, contabilitate, impozite şi 
taxe din cadrul aparatului de specialitate al primarului vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 Art. 9. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul prevăzut de lege: 

- Primarului comunei Cacica; 
- Instituţiei Prefectului județului Suceava;  
- Compartimentelor interesate din cadrul Primăriei comunei Cacica,  

şi se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei şi pe site-ul www.comuna-cacica.ro . 
 
 

                           Preşedinte de şedinţă, 
               Consilier,  
                             Revai TADEUSZ                                     Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                           Secretar general al comunei Cacica,                      
                                                                                              Georgeta-Graţiela VOLANSCHI 
 
 
 
Cacica, 28 iunie 2023                                               
Nr. 48                                                          
                                                                   Vizat CFP: 
                                                                   Consilier,  
                                                          Floricica-Lucia Sahlean 

 

http://www.comuna-cacica.ro/



























































































































































































































































































































































































































	Cacica, HCL 48 din 28 iunie 2023
	Cacica, HCL 48 din 28 iunie 2023
	Anexe 1-4 la HCL 48 din 28 iunie 2023
	Anexa 5 LA HCL 48 din 28 iunie 2023

	Anexa 6 la HCL 48 din 28 iunie 2023
	Anexa 7 la HCL 48 din 28 iunie 2023

